GESTÃO CENTRALIZADA DO SISTEMA EPROTOCOLO

COMUNICADO 13/2022

Assunto:.alteração do cadastro de autoridades

Curitiba, 26 de setembro de 2022.

Prezados (as),

Informamos que a partir de 27/10/2022 a opção de Interessado 2 terá as

seguintes modificações:

1. Exclusão dos campos:

 Nome

 Tipo Interessado

2. Inclusão dos campos:

 Instituição

 Cargo

 Vocativo

3. No novo cadastro de autoridades serão informados:

 Nome Completo

 Nome Parlamentar (não obrigatório)

 Número de identificação

 Instituição

 Cargo

 Vocativo

As seguintes autoridades poderão ser cadastradas pela SEAP ou de forma manual ao

incluir interessado 2:

- SECRETÁRIO(A)

- PROCURADOR(A)-GERAL

- PROCURADOR(A)

GESTÃO CENTRALIZADA DO SISTEMA EPROTOCOLO

COMUNICADO 13/2022

- CORREGEDOR(A)

- CORREGEDOR(A)-GERAL

- SUPERINTENDENTE

- COORDENADOR(A)

- DIRETOR(A)-GERAL

- DIRETOR PRESIDENTE

- CHEFE DE GABINETE

- SENADOR(A)

- DEPUTADO(A) FEDERAL

- DEPUTADO(A) ESTADUAL

- PREFEITO(A)

- VICE-PREFEITO

- VEREADOR

- PRESIDENTE

- VICE-PRESIDENTE

- REITOR(A)

- PRÓ-REITOR(A)

- AUTORIDADE ECLESIÁSTICA

- DESEMBARGADOR(A)

- GOVERNADOR(A)

- CHEFE DA CASA CIVIL

- VICE-GOVERNADOR

GESTÃO CENTRALIZADA DO SISTEMA EPROTOCOLO

COMUNICADO 13/2022

Caso o sistema emita alguma mensagem de erro ao cadastrar novo interessado

2, favor entrar em contato conosco pelo e-mail com a descrição do problema e o print

da tela completa:

- atendimentos-eprotocolo@seap.pr.gov.br

Estamos à disposição para quaisquer informações necessárias.

Atenciosamente,

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP